
1 

Cekcyn 30.01.2026r. 
 
Sprawozdanie z działalności  Stowarzyszenia Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Cekcyn  z 
realizacji wniosków w konkursie ofert zadań publicznych Gminy Cekcyn w 2025 roku i innych 
działań. 
 
 
Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich Gminy Cekcyn w 2025 roku rozpoczęło 18 rok 
działalności przy zaangażowaniu 11 KGW z terenu Gminy Cekcyn , wszystkie te koła są 
zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Kół Gospodyń Wiejskich w Agencji Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa. 
W 2025 roku Stowarzyszenie złożyło i zrealizowało 5 wniosków w konkursie ofert zadań 
publicznych gminy Cekcyn na realizacje otrzymało wsparcie w wysokości 14,500 zł . 
                        
Zadania realizowały; 
 
-Koło Gospodyń Wiejskich w Iwcu z przewodniczącą KGW  Stanislavą Iwicką, zrealizowało 
zadanie pod tytułem ,, Uszyim ferety i inne gadżety-warsztaty krawieckie i teatralne dla 
seniorów i młodzieży'' dofinansowanie  ze środków budżetu Gminy Cekcyn wyniosło 2000,00 
zł , ’’  
Zrealizowane działania: -przygotowanie strojów do 3 sztuk teatralnych- w czerwcu Hej 
Sobótka , Sobótka 3 stroje czarownic, 6 lalek i stroje dla nich, stroje dla animatorów 
lalek,elementy scenograficzne do sztuki,  Dożynki-w sierpniu przygotowanie wieńców oraz 
ubioru, rekwizyt dla 12 aktorów, Dziady -w pażdzierniku  przygotowanie 12 strojów, 
elementów do scenografii sztuki. 
 -uszycie 56 maskotek z dziećmi w Szkole podstawowej w Iwcu. W przeprowadzenie 
warsztatów krawieckich w listopadzie  były czynnie zaangażowane członkini KGW w Iwcu. 
Uczniowie i dzieci doskonaliły swoje  umiejętności manualne dzieki nauce szycia i 
przyszywania guzików na swoje maskotki. Na warsztatach były użyte maszyny do szycia oraz 
używana odzież, materiały, guziki i akcesoria krawieckie należące do członkiń oraz KGW. 
Fartuszki, opaski i torby będa uszyte z uczniami klas starszych w następnym roku. Dzięki 
warsztatom krawieckimi i wystwieniem sztuk  teatralnych współpraca między kadrą i 
uczniami Szkoły podstawowej i seniorami i członkiniami KGW się znów ożywiła. Powstały 
plany na następną współpracę i przekazywanie wiedzy oraz umiejetności manualnych, 
kulturalnych oraz miedzyludzkich w naszym lokalnym środowisku. 
- zapoznanie się ze scenariuszem 3 sztuk teatralnych - próby odbywały się od maja do 
listopada. Umiejetności poznawcze i pamięciowe osób w wieku senioralnym się polepszyły ze 
wzgledu na naukę tekstów scenariusza na pamięć. 
- promowanie sztuk teatralnych-Sztuki wystawiono w Szkole podstawowej w Iwcu, w 
Urzędzie Gminy Cekcyn,na festynie poetyckim organizowanym przez Fundację CzArt w 
Krzywogońcu, na Dożynkach gminnych w Zielonce,w klubie Seniora w Wielkim Mędromierzu 
oraz w Hopplandzie w Cekcynie na wieczorze autorskim Joanny Hetman- Krajewskiej i 
Magdaleny Kuszewskiej organizowanym przez Bibliotekę publiczną Gminy Cekcyn. Sztuki 
były wystawiane w języku polskim, a nie w gwarze borowiackiej ze wzgledu na scenariusze, 
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które były inspiracją do zrealizowania sztuk,przedstawiajacych życie na wsi. W przyszłości są 
zamierzone też sztuki w gwarze borowiackiej.    
 
          Koło Gospodyń Wiejskich w Wielkich Budziskach z przewodniczącą  Elżbietą Lubińską   
zrealizowało zadanie  pt „Dla każdego coś dobrego’’kwota wsparcia  ze środków budżetu 
Gminy Cekcyn to 1500,00zł 
 
Rezultatem przeprowadzonych warsztatów kulinarnych było poznanie nowych i w miarę 
szybkich w przygotowaniu  deserków i przekąsek .W  warsztatach tych brało udział 15 osób. 
Osiągnięty cel to przygotowanie dań na Piknik Rodzinny. 
Rezultatem przeprowadzonych warsztatów manualnych było nauka wykonania 
własnoręcznych mydełek. Do mydełek były wykorzystane suszone kwiaty i zioła. Osiągnięty 
cel to zadowolone dzieci, młodzież i dorośli że sami mogą sobie stworzyć mydełko. W  
warsztatach tych brało udział 15 osób. 
Najważniejszym celem jest to że w naszej małej lokalnej społeczności potrafimy wspólnie 
realizować projekty podczas których dzieci i dorośli podczas wspólnych spotkań nabywali 
nowych umiejętności i nowej wiedzy.W dniu 16.05. 2025 zostały zrealizowane warsztaty 
kulinarne, na których panie z KGW przygotowały potrawy w postaci deserów w zakupionych 
pucharkach. Zostały również przygotowane przekąski , była to nauka przygotowania nowych 
i szybkich dań.  
W dniu 17.06.2025 odbyły się drugie warsztaty kulinarne , na których zostały przygotowane 
potrawy na Piknik Rodzinny który odbył się 18.06. 2025 na placu przy świetlicy wiejskiej w 
Wielkich Budziskach w którym brało udział ok.50 osób. 
Wdniu19.09.2025 odbyły się warsztaty manualne -robienie mydełek. Warsztaty były 
skierowane do pan z KGW, dzieci, młodzieży i mieszkańców. Była to nauka robienia mydełek, 
którą przeprowadziły  panie z KGW. 
Wymienione działania cieszyły się dużym zainteresowaniem i nauką nowych umiejętności 
kulinarnych i manualnych. 
 
       Koło Gospodyń Wiejskich w Brzoziu z przewodniczącą KGW Krystyną Kamecką realizowało 
zadanie pt,, „Makramowe wyplatanki- rękodzieło ze sznurka”Kwota wsparcia ze środków 
budżetu Gminy Cekcyn to 1500,00 zł 
Miejscem realizacji zadania była świetlica wiejska w Brzoziu .Bezpośrednim rezultatem były 
warsztaty rękodzielnicze zrealizowane podczas  czterech spotkań. W zajęciach uczestniczyły 
zarówno osoby dorosłe, jak i dzieci oraz młodzież. Potwierdzają to listy obecności oraz zdjęcia. 
Przeprowadzono cykl otwartych warsztatów rękodzielniczych z wykorzystaniem wielu 
rodzajów sznurków. W ramach tego działania odbyły się 4 spotkania warsztatowe.  W trakcie 
zajęć uczestnicy poznali różne techniki, sploty, wiązania makramy i wykonali przedmioty 
użytkowe oraz dekoracyjne. Zajęcia odbywały się w świetlicy wiejskiej w Brzoziu. W trakcie 
warsztatów uczestnicy rozwijali umiejętności manualne, kreatywne myślenie, dzielili się 
pomysłami, będąc wzajemną dla siebie inspiracją. Projekt ten wzbogacił ofertę kulturalno – 
edukacyjną sołectwa. Udział w zajęciach osób w szerokim przedziale wiekowym wsparł 
działania mające na celu integrację mieszkańców Brzozia. Zajęcia te  rozbudzały też  w 
uczestnikach zainteresowanie i pasję do rękodzieła. 
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Efektem poszczególnych spotkań tematycznych są różne ozdoby i przedmioty użytkowe ze 
sznurka (koszyk, drzewo życia, piórka ozdobne, choinki). 
 
 Stowarzyszenie Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Cekcyn z Małgorzata Górecką zrealizowało  
zadanie dla wszystkich KGW pt,, Prezentacja kuchni regionalnej ‘’dofinansowane  ze środków 
budżetu Gminy Cekcyn kwotą 5000,00 zł.  
 
11 KGW  zaprezentowało przygotowane  potrawy ,prezentacja odbyła się w  2 dni na terenie 
Gminy Cekcyn podczas organizowanych wydarzeń kulturalnych . 
 Członkinie Stowarzyszenia z terenu Gminy Cekcyn przygotowaly i zaprezentowały lokalną 
tradycję i kulturę smaku , różnorodność  potraw i ciast.  
Odbiorcami działań byli  nasi mieszkańcy  oraz osoby odwiedzające naszą Gminę . 
Dla realizacji zadania zostały zakupione   produkty do przygotowania potraw  do 
zabezpieczenia i zapewnienia bezpieczeństwa żywności opakowania i artykuły  jednorazowe , 
itp. 
     Stowarzyszenie Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Cekcyn z Małgorzata Górecką zrealizowało  
zadanie dla wszystkich KGW pt,, Piaty konkurs ,,Borowej Ciotki’’dofinansowane z budżetu 
Gminy Cekcyn kwotą 4500,00 zł. 
 11 XII odbył się 5 konkurs ,,Borowej Ciotki’’ w  Swietlicy Wiejskiej w Zalesiu.  
 
Udział wzięło 11 Kgw , które wytypowały druzyny 3-osobowe. 
Zostały przeprowadzone 3 konkurencje konkursowe. 
W konkurs udział wzięło 38 osób z 11 KGW z terenu Gminy Cekcyn,przeprowadzono 3 
konkurencje konkursowe  dla 10 KGW, w klasyfikacji konkursowej  nagrodzono 10 miejsc . 
11 KGW uczestniczyło w roli komisji konkursowej. 
Przygotowanie i przeprowadzenie konkursu umozliwiło integrację kobiet z różnych 
środowisk z odległych miejscowości, podtrzymywanie tradycji i zwyczajów regionalnych, 
popularyzacja zanikających przepisów, kształtowanie do dbania o ochronę dziedzictwa 
kulturowego, stworzenie możliwości do współzawodnictwa i wymiany doświadczeń .Konkurs 
odbył się 11 grudnia 2025  w świetlicy wiejskiej w Zalesiu. Na spotkaniu omawiającym 
szczegóły konkursu do udziału zgłosiło się 11 KGW  ,wszystkie z terenu Gminy Cekcyn.Po 
wstepnych analizach ,ustaliłyśmy iż 1 KGW będzie miało możliwość pełnienia funkcji komisji 
konkursowej .Składy drużyn były 3 osobowe,przeprowadzone zostały 3 konkurencje 
,kulinarne:białe pierogi z czarnym złotem Borowej ciotki oraz sałatka Borowej ciotki ze 
swojskim majonezem na gotowanych jajkach i manualna konkurencja ,,Bożonarodzeniowy 
łapacz snów,amulet Borowej ciotki’’. Podczas oczekiwania na wyniki ,przy wspólnym stole 
trwały rozmowy,8 osobowa komisja oceniała konkurencje i po podliczeniu klasyfikacji podała 
wyniki. Nagrodzono 10 miejsc zestawami nagród. 
 

 

Działalność kół nie jest nakierowana tylko na realizację zadań z oferty publicznej ,w ciągu 
roku czynnie angażuje  się do prac przy organizacji imprez, na terenie swoich sołectw a także 
poza nimi   pozyskiwanie środków  i realizacje projektów grantowych’’ 
Stowarzyszenie realizuje projekt który został objęty grantem pt,,Aktywni seniorzy’’ktory 
został wybrany do realizacji przez Partnerstwo ,,Lokalna Grupa Działania Bory Tucholskie’’i 
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jest współfinansowany ze srodków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza2021-2027. 
Całkowita wartość projektu 105263,16 zł 
dofinansowanie projektu  to 100000,00zł 
Celem projektu jest aktywizacja i integracja społeczna osób po 60 roku życia . 
Realizacje projektu rozpoczęliśmy od 1.08. 2025r ,a zakończymy 31.07.2026. 
 Po przeprowadzonej rekrutacji został utwrzony 20 osobowy Klub  seniora z siedzibą w 
Świetlicy Wiejskiej w Zalesiu w którym wszystkie zajęcia są bezpłatne ,odbywają się zajęcia 
kulinarne, manualne,szycie,wyjazdy do opery,wioski górniczej,operetki,muzeum,wyjazd do 
Torunskiej Piernikarni ,warsztaty techniczne,gimnastyka ,spacery z kijkami nordik walking 
,kręgle,warsztaty z zakresu motywacji,radzenia sobie ze stresem itp. 
Klub seniora to przestrzeń stworzona z myślą o osobach starszych które maja utrudniony 
dostęp do wydarzeń artystyczno-kulturalnych,brak możliwości do aktywnego spędzania 
czasu w większej grupie,rozwoju swoich pasji i zdobywania nowych umiejetności . 
Koordynatorem i osoba odpowiedzialna za realizację projektu jest Justyna Wilkiewicz. 
 
W imieniu:  
Koła Gospodyń Wiejskich w Brzoziu, 
 Koła Gospodyń Wiejskich w Wielkich Budziskach, 
 Koła Gospodyń Wiejskich w Małym Gacnie, 
 Koła Gospodyń Wiejskich w Iwcu, 
 Koło Gospodyń Wiejskich w Wysokiej, 
 Koła Gospodyń Wiejskich w Nowym Suminie, 
 Koła Gospodyń Wiejskich w Zalesiu, 
 Koło Gospodyń Wiejskich w Zdrojach, 
 Koło Gospodyń Wiejskich w Zielonce  
 Koło Gospodyń Wiejskich w Ostrowie .  
Koło Gospodyń Wiejskich w Cekcynie 
 
       Dziękuję  Wójtowi Jackowi Brygmanowi ,  
 Radnym Rady Gminy  Cekcyn  oraz Justynie Wilkiewcz  
za wspieranie naszej działalności i możliwość promowania potraw i wyrobów regionalnych 
oraz rozwoju naszych działań. 
                                              
 
                                                                     
                                                                        Z poważaniem  
                                    Stowarzyszenie   Kół Gospodyń Wiejskiej Gminy Cekcyn  
 
                                                                         /-/ Małgorzata Górecka 

 

 
 

 


